
Vážení spoluobčané,
město Jaroměř pro Vás připravilo tento informační leták týkající se stanovení systému shromažďování, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na správním území města, včetně 
systému nakládání se stavebním odpadem. V úvodu základní povinnosti každého občana města:

Fyzické osoby jsou povinny : 

• umisťovat zbytkový komunální odpad pouze do nádob k tomu 
určeným (popelnice 110, 120 l, 240 l a kontejnery 1100 l)

UPOZORNĚNÍ: kulatá plastová popelnice o objemu 110 l neodpovídá normám, nelze ji svážet

TŘÍDĚNÍ A LIKVIDACE KOMUNÁLNÍCH ODPADŮ V JAROMĚŘI 2017

SBĚR POUŽITÉHO ŠATSTVA, KOMUNÁLNÍ ODPAD

Separační kontejnery
jsou speciální sběrné nádoby pro vybrané komodity komunálního odpadu, tj. pro bílé a barevné sklo s vývozem dle po-
třeby, minimálně jednou měsíčně, pro papír s vývozem 1 x týdně ve středu, pro plast s vývozem 1x týdně  v úterý. Obsah 
separačních kontejnerů je předáván k využití zpracovatelům, v žádném případě nekončí na skládce.

SEPARAČNÍ KONTEJNERY NA SKLO
Co ukládat do kontejnerů na sklo: 
lahve a sklenice bez zátek, kovových uzávěrů a kroužků na hrdle, čisté tabulové 
sklo bez drátěné vložky.
CO DO KONTEJNERŮ NA SKLO NEPATŘÍ
Lepená skla - autoskla, drátosklo, televizní obrazovky, zářivky, výbojky a žárovky, 
porcelán, keramika, kamenina, sklo znečištěné chemickými látkami.

SEPARAČNÍ KONTEJNERY NA PLASTY a NÁPOJOVÉ KARTONY
Co ukládat do kontejnerů na plasty: plastové předměty, nádoby od čistících 
prostředků, kosmetiky, pochutin, bytové chemie atd., kelímky od mléčných výrob-
ků, části hraček, stlačené PET lahve, nádoby od nemrznoucích směsí, destilované 
vody, nápojové kartony...
CO DO KONTEJNERŮ NA PLASTY NEPATŘÍ
výrobky z PVC (podlahové krytiny  trubky), molitan nebo pryž. el. kabely, nádoby 
kontaminované chemickými látkami.
SEPARAČNÍ KONTEJNERY NA PAPÍR
Co ukládat do kontejnerů na papír:
noviny, časopisy, katalogy, knihy, sešity bez vazby a desek z PVC, kancelářský papír, 
reklamní letáky, telefonní seznamy, rozložené krabice a obalový papír, papírovou 
lepenku.
CO DO KONTEJNERŮ NA PAPÍR NEPATŘÍ
vícevrstvé materiály, kopíráky, voskový a pauzovací papír, papíry zneč. od olejů,               
a potravin, kombinované papírové obaly, kapesníky, pleny, obvazy.

PET lahve  je třeba před vhozením do kontejneru stlačit. Objem PET lahve se po stlačení zmenší až 4x. Sklenice od ba-
rev, nádoby od sprejů a jiné nežádoucí příměsi, které jsou odkládány do separačních kontejnerů, znehodnocují sběr 
jako surovinu, výrazně zvyšují náklady na konečné dotřídění a tím je popírán vlastní princip a smysl třídění.

SEPARAČNÍ KONTEJNERY

ZPĚTNÝ ODBĚR ELEKTROZAŘÍZENÍ
(Odběr na Sběrném dvoře)
Podle vyhlášky č. 352/2005, o podrobnostech nakládání 
s elektrozařízeními a elektroodpady a o bližších podmín-
kách financování nakládání s nimi (vyhláška o nakládání 
s elektrozařízeními a elektroodpady), v platném zně-
ní probíhá podle seznamu elektrozařízení spadajících 
do jednotlivých skupin:

1. Velké domácí spotřebiče jako chladničky, mrazničky, 
pračky, sušičky, myčky nádobí, el. sporáky, mikrovlnné 
trouby, el. topidla, el. ventilátory

2. Malé domácí spotřebiče např. vysavače, žehličky, to-
pinkovače, fritovací hrnce, el. nože, fény, váhy, el. ho-
diny

3. Zařízení  informačních  technologií  a telekomunikač-
ních zařízení např. počítače, el. diáře, kalkulačky, faxy, 
telefony, záznamníky

4. Spotřebitelská  zařízení  např.  televizory,  videokame-
ry,  rádia,  audio  zesilovače,  HI-FI  rekordéry,  video-
rekordéry

5. Osvětlovací zařízení např. trubicové zářivky, kompaktní 
zářivky, výbojky apod.

6. Elektrické a elektronické nástroje (s výjimkou velkých 
stacionárních průmyslových nástrojů) např. vrtačky, 
pily, šicí stroje nepoužívaných v domácnosti, nástroje 
pro nýtování, nástroje pro pájení nebo svařování, 
nástroje pro sečení

ZPĚTNÝ ODBĚR ELEKTROZAŘÍZENÍ

Seznam sběrných míst zpětného odběru
přenosných baterií a akumulátorů v Jaroměři
Jaroměř                                           
Konzum, Na Zavadilce                       
Konzum, Pionýrská                            
LIDL, Hradecká 
Penny market, Na Kameni
Penny market, Na Cihelnách
Elektro Březina, Na Kameni 
VF ELECTRIC, Sv. Čecha
ZŠ Boženy Němcové, O. Španiela
ZŠ Boženy Němcové (malá), Knappova
ZŠ Na Ostrově, Na Ostrově
Gymnázium a obchodní akademie, O. Španiela
EURONICS POMA ELEKTRO, Sv. Čecha
Městský úřad Jaroměř, nám. ČSA
Hypermarket TESCO, Husova

Josefov
Elektra, Jiráskova
Prodejna Beta, Rudé Armády
ZŠ Josefov, Vodárenská 

SBĚR POUŽITÉHO ŠATSTVA
na sběrném dvoře, 
Josefov - nám. Boženy Němcové
ul. Labská, ul. Hrubínova
ul. Na Zavadilce

ul. 17. listopadu, ul. Smetanova
ul. 5. května (k nádraží), ul. Na Zavadilce

KOMUNÁLNÍ ODPAD
je veškerý odpad vznikající na správním území města        
při činnosti fyzických osob, s výjimkou odpadů vznikají-
cích u právnických osob nebo fyzických osob oprávně-
ných k podnikání.

Jedná se zejména o:
a) vytříděné využitelné složky komunálního odpadu 

(např. papír a lepenka, sklo, plasty, kompozitní obaly  
aj.)

b) nebezpečné složky vytříděné z KO s obsahem škodli-
vin (např. rozpouštědla, kyseliny, pesticidy, barvy,  atd.)

c) směsný odpad - složka komunálního odpadu, která 
zůstává po vytřídění papíru a lepenky, skla,  plastů, ob-
jemného, nebezpečného odpadu a případně dalších 
komodit 

d) objemný odpad - odpad, který nelze s ohledem na své 
rozměry či hmotnost odkládat do běžných svozových 
nádob (např. nábytek, zbytky dřevěných obalů apod.)

7. Hračky, vybavení pro volný čas a sporty např. el. vláčky, 
ruční ovladače videoher, sportovní vybavení s el. 
součástmi, výherní mincovní automaty

8. Lékařské přístroje (s výjimkou všech implantovaných 
a infikovaných výrobků) používané: např. v kardiologii, 
v radioterapii, v diagnostice ultrazvukem

9. Přístroje pro monitorování a kontrolu např. termostaty, 
monitorovací a kontrolní přístroje

10. Výdejní automaty např. výdejní automaty na nápoje, 
peníze, na tuhé výrobky

Elektrozařízení určená ke zpětnému odběru podle výše 
uvedených skupin seznamu lze předat na sběrný dvůr.

Komunální odpad se třídí na následující slož-
ky, které se ukládají do:
a) papír a lepenka
 separační kontejnery, sběrný dvůr
b) sklo
 separační kontejnery, sběrný dvůr
c) plasty
 separační kontejnery, sběrný dvůr
d) kompozitní obaly
 nápojové kartony, společný sběr s plasty 
e) objemný odpad
 mobilní sběrna, sběrný dvůr
f) nebezpečné složky
 mobilní sběr 2x za rok, sběrný dvůr
g) směsný odpad
 popelnice, kontejnery
h) kovy
 sběrný dvůr
i) stavební odpad
 mobilní sběrna, sběrný dvůr
j) biologický odpad
 mobilní sběrna, sběrný dvůr,
 vlastní kompostování,
 svoz biomasy formou svozových pytlů
 (info na TSM Jaroměř, tel.: 775 700 365)

SBĚR DROBNÉHO ELEKTROZAŘÍZENÍ
ul. Pionýrská - u prodejny COOP
ul. Na Zavadilce u čp. 787
ul. Partyzánská
ul. Na Obci (naproti prodejně Labe)

SVOZOVÝ KALENDÁŘ 2017

DIMATEX

DIAKONIE Broumov



BIO STANOVIŠTĚ PO 30 min. VE DNECH

Úterý

V Hruštičkách                                       15:30 - 16:00
Růžová ul.                                              16:15 - 16:45
Jaromírova – u Karsitu                       17:00 - 17:30
Na Matysáku                                         17:45 - 18:15

28.3., 18.4., 30.5., 13.6., 25.7., 5.9., 3.10., 24.10., 7.11.

Středa

Ruská – u tunýlku                               15:30 - 16:00
Ot. Španiela – u stadionu                16:15 - 16:45
Maďarská ul. – u školky                    17:00 - 17:30
Trinnerova ul.                                       17:45 - 18:15

29.3., 19.4., 31.5., 14.6., 26.7., 6.9., 4.10., 25.10., 8.11.

Čtvrtek

Na Žižkově (rozcestí k Zaloňovu)   15:30 - 16:00
Slovenská ul.                                         16:15 - 16:45
Jezbiny - u pohostinství                   17:00 - 17:30
Semonice                                               17:45 - 18:15

30.3., 20.4., 1.6., 15.6., 27.7., 7.9., 5.10., 26.10., 9.11. 

Pátek

U nádraží ČD                                         15:30 - 16:00
Josefov - Gen. Kubáně                       16:15 - 16:45
Josefov – U Třech lip                          17:00 - 17:30
Starý Ples                                               17:45 - 18:15

31.3., 21.4., 2.6., 16.6., 28.7., 8.9., 6.10., 27.10., 10.11.

BIO + SUŤ + 
OBJEM STANOVIŠTĚ PO 30 min. VE DNECH

Úterý

Parkoviště u hřbitova                         15:30 - 16:00
Růžovka - parkoviště za kinem       16:15 - 16:45
Jaromírova – u Karsitu                       17:00 - 17:30
Na Matysáku                                         17:45 - 18:15

14.3., 9.5., 27.6., 15.8., 19.9.

Středa

Křižovatka Ruská - Rumunská         15:30 - 16:00
Ot. Španiela – u stadionu                 16:15 - 16:45
Maďarská ul. – u školky                     17:00 - 17:30
Trinnerova ul.                                       17:45 - 18:15

15.3., 10.5., 28.6., 16.8., 20.9.

Čtvrtek

Královédvroská - parkoviště            15:30 - 16:00
(u bývalého obchodu)
ul. Slovenská                                          16:15 - 16:45
Jezbiny - u pohostinství                     17:00 - 17:30
Semonice                                               17:45 - 18:15

16.3., 11.5., 29.6., 17.8., 21.9.

Pátek

U Nádraží ČD                                        15:30 - 16:00
Josefov - Gen. Kubáně                       16:15 - 16:45
Josefov – U Třech lip                           17:00 - 17:30
Starý Ples                                                17:45 - 18:15

17.3., 12.5., 30.6., 18.8., 22.9.

MOBILNÍ SBĚRNA 2017

2x za rok termíny sběru: sobota 13. května 2017
sobota 7. října 2017

Harmonogram svozu:

SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU

9:00 hod. ul. Nádražní - ul. Sv. Čecha
(u separačních nádob) 11:15 hod. ul. Růžová (u fotbalového stadionu)

9:15 hod. ul. Žižkova (parkoviště u nádraží) 11:30 hod. ul. Obránců Míru - Palackého
(u separačních nádob)

9:30 hod. ul. Rybalkova - Na Zavadilce
(u separačních nádob) 11:45 hod. ul. V Hruštičkách - Do Končin

(u separačních nádob)

9:45 hod. ul. Alšova - ul. Jiráskova
(u separačních nádob) 12:00 hod. ul. Na Úpě (u separačních nádob)

10:00 hod. ul. Smetanova - ul. Pionýrská
(u prodejny COOP) 13:45 hod. Josefov (u Elfy)

10:30 hod. ul. Na Obci (u prodejny Labe) 14:00 hod. ul. Hofmeistrova (u prodejny)

10:45 hod. ul. Slovenská - Na Cihelnách
(u separačních nádob) 14:45 hod. Semonice (u hospody)

11:00 hod. ul. Národní (u nemocnice) 15:00 hod. Jezbiny (u prodejny)

Sbírané druhy odpadů: 
rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, oleje, barvy, detergenty, nepoužitelná cytostatika.
Občané v den svozu vyčkají na stanovišti příjezdu vozidla firmy Marius Pedersen a.s. a osobně předají 
odpad pověřeným pracovníkům. V případě, že tak neučiní a odpad volně odloží, vystavují se stíhání 
za  založení “černé skládky”. Ve stejných termínech sběru nebezpečného odpadu od 8 - 12 hodin bude 
pro občany Jaroměře přistaven na Sběrném dvoře kontejner na odpady obsahující AZBEST (ETERNIT).

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU

Každý týden     =     52x za rok

SVOZOVÝ DEN

Marius Pedersen a.s., provozovna
Náchod, tel.: 493 646 774, 493 646 769
• přistavení velkoobjemových kontejnerů
• výměna, přistavení či možnost zakoupení
   nové nádoby na odpad
• nedostatky při vývozu nádob

pondělí: 
KONTEJNERY NA KOMUNÁLNÍ ODPAD O OBJEMU 1100L V ULICÍCH:
Dr. Paula, J. Šímy, kpt. Nálepky, Lužická, Máchova, Maroldova, Na Ptákách, Na Studánkách, Na Zavadilce, O. Španiela, 
Rybalkova, Smetanova, Svatopluka Čecha + MĚSTSKÉ ČÁSTI CELÉ: Jezbiny, Semonice, Starý Ples

úterý:
5. května (Josefov), A.Heidricha, Albánská, Bulharská, Dolnopleská, Dr.Reyla, Duškova, Engeho, gen. Kubáně, Hofmeisterova, 
Traxlerova , Ivanovova, J. Beneše, Guldova, Jízdecká, Jungmannova, Komenského, Langiewiczova, Lidická, Kpt. Kroužela, 
Na Brdcích, Nádražní, nám. B.Němcové, nám. Svobody, nám. TGM, Nemocniční, Novoměstská, Okružní, Kracíkova, Polská, 
Průmyslová, Příčná, Rasošská, Riegrovo nám., Rudé armády, Rumunská, Ruská, Sadová, Školní, Štěrbova, Tyršova, U Mlýna, 
Vodárenská, Zd.Němečka, Zmítkova, Starý Ples

středa:
17. listopadu, Legionářská, Albieriho, Bachmačská, Bezručova, Cihelny, Česká, Čs. odboje, Dolecká, Havlíčkova, Hradecká, 
Hruštičky,  Husova, Jaromírova, K. Lánského, Knappova, Komenského, Končiny, Kostelní, Královédvorská, Labská, 
Moravská, Na Klouzkově, Na Obci, Ve Sladovně, Na Úpě, Na Valech, Na Vinicích, Na Záchraně, Na Žižkově, Na Kameni, 
Na Vrších, Náchodská, náměstí ČSA, nám. Dukelských hrdinů, Národní, Nerudova, Na Pácaltce, Obránců míru, Palackého, 
Partyzánská, Šustilova, Růžová, Slovenská, SNP, Terronská, Trinnerova, U Nemocnice, V Lužinách, V Zahradách, V. Probošta, 
Velichovská, Krátká, Slezská

pátek:
Alšova, Bavlnářská, Bořkova, B. Němcové, Dr. Paula, Hrubínova, Husovo nám., Jezbinská, Jiráskova, K. Langra, Kpt. 
Nálepky, Lužická, Maďarská, Máchova, Mánesova, Marodova,  Na Karlově, Na Matysáku, Na Ostrově, Na Ptákách, Na Rejsce, 
Na Rybníčku, Na Studánkách, Na Trati, Na Zavadilce, O. Španiela, Orlická, Patrného, Pionýrská, Rybalkova, Smetanova, 
Studničkova, Svatopluka Čecha, Wolkerova, Žižkova

Firma Marius Pedersen a.s. bude svážet komunální odpad i ve dnech státních svátků

INFORMACE

Bližší informace získáte nebo své požadavky a podněty můžete přednést:
Městský úřad v Jaroměři, odbor životního prostředí - tel. 491 847 156
• obecně závazná vyhláška města č. 3/2015 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů v platném znění
• obecně závazná vyhláška města č. 7/2004 o systému shromažďování, sběru přepravy třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů na území města Jaroměře, včetně systému nakládání se stav. odpadem
• vše o platbě místního poplatku

SBĚRNÝ DVŮR
Slouží k odložení vytříděných složek 
komunálního odpadu (plasty, 
papír, sklo, kovy, kompozitní obaly, 
bioodpad, objemný, stavební odpad 
a nebezpečný odpad).
Kde: Na Valech, Jaroměř
(vjezd proti autobusovému nádraží)

pr
ov

oz
ní

 d
ob

a:

letní období: (březen – listopad) zimní období: (prosinec – únor)

pondělí  8:00 – 18:00 hod. pondělí  8:00 – 17:00 hod.

úterý zavřeno  úterý zavřeno

středa  8:00 – 18:00 hod. středa   8:00 – 16:00 hod.

čtvrtek zavřeno  čtvrtek  zavřeno

pátek   8:00 – 18:00 hod. pátek    8:00 – 16:00 hod.

sobota    8:00 – 12:00 hod. sobota     8:00 – 12:00 hod.

Do mobilní sběrny lze ukládat BIOODPADY, ve vybraných termínech BIOODPADY, SUŤ a OBJEMNÝ ODPAD. Jiné      
vytříděné odpady do mobilní sběrny nebudou přijímány. Kontejner bude na jednotlivých stanovištích přistaven                                
pouze po dobu 30 minut.


